
 
    

    

 

 Dipartimento di Studi Umanistici. 

via Arpi, 176 

71121 Foggia 

Telefono +39 0881338643 

www.studiumanistici.unifg.it 

 

Direzione di Dipartimento 

Prof.ssa Barbara De Serio 

 

 Direzione Ricerca, Alta Formazione,  

Internazionalizzazione e Terza Missione 

Dott. Tommaso Campagna 

 

Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 

Dott.ssa. Valeria Puccini 

 

Centro di Formazione della Docenza 
Dott. Raffaele Carrozza 

  

DECRETO 

 

Oggetto: nomina commissioni indagine interna tutor tirocini del TFA sostegno X ciclo ordinari e 

idonei, a.a. 2024/2025. 

 

                                   la DIRETTRICE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO  il Regolamento di funzionamento del Centro di Formazione della Docenza; 

CONSIDERATO che l’attività di tirocinio diretto, peraltro già avviata, ha una durata di non meno 

di cinque mesi e comporta lo svolgimento di processi amministrativi 

propedeutici, in itinere e di controllo approfondito, così aumentando 

considerevolmente il carico di lavoro del personale TA afferente al Centro di 

Formazione della Docenza; 

VISTO che la copertura finanziaria della spesa relativa agli incarichi da conferire al 

personale interno sia quello ‘esperto’, sia quello ‘non esperto’ graverà 

interamente sui rispettivi piani finanziari, così come approvati dal Consiglio di 

Amministrazione – seduta del 19 dicembre 2025; 

VISTA le email del dott. Raffaele Carrozza, pervenute il 23.12.2025 e il 7.1.2026, con 

le quali è stato richiesto l’avvio dell’indagine interna per la selezione dei tutor 

dei tirocini ‘non esperti’; 

VISTO  l’avviso dell’indagine interna richiamata in oggetto, giusto Decreto del Direttore 

Generale n. 5/2026 del 9/01/2026; 



 
    

    

 

 Dipartimento di Studi Umanistici. 

via Arpi, 176 

71121 Foggia 

Telefono +39 0881338643 

www.studiumanistici.unifg.it 

 

PRESO ATTO della lista dei nominativi candidati alla selezione interna sopra richiamata, così 

come elaborata e trasmessa dall’Area del Personale dell’Amministrazione 

centrale; 

CONSIDERATO che l’attività di verifica del regolare svolgimento del tirocinio dovrà concludersi 

in tempi utili rispetto alla programmazione degli esami finali di conseguimento 

titolo (entro o non oltre il 30 giugno 2026); 

ACCERTATA la disponibilità di idonee professionalità interne al Centro di Formazione, tra le 

fila del personale TA, in possesso di competenze ed esperienze pregresse nelle 

materie su cui verterà il colloquio selettivo; 

ACCERTATA l’urgenza di avviare la selezione in oggetto, al fine di dare continuità ai processi 

amministrativi del tirocinio, in questa fase, in riferimento alla gestione corsista-

scuola-università; 

SENTITO il Direttore Generale; 

ACQUISITA  per le vie brevi la proposta del Coordinatore del Centro di Formazione della 

Docenza in merito alla composizione delle Commissioni in oggetto; 

 

DECRETA 

 

La costituzione delle Commissioni incaricate della selezione di cui all’oggetto come di seguito 

indicato: 

- colloquio dei candidati con cognome A – N: Morlacco Maria Concetta Claudia (Presidente), 

Romano Angelo Valentino, Greco Maria Pia; 

- colloquio dei candidati con cognome O – Z: Carella Massimo Manrico (Presidente), Romano 

Angelo Valentino, Greco Maria Pia. 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nel corso del Consiglio di Dipartimento, alla prima data utile. 

 

   

                            La Direttrice 

                     Prof.ssa Barbara De Serio 

Barbara De
Serio
16.02.2026
11:44:49
GMT+01:00


